
Protokół z XXXV posiedzenia Rady Dzielnicy Czechów Północny w dniu 22.09.2022 

 

Miejsce posiedzenia: stołówka Szkoły Podstawowej Nr 16 przy ul. Poturzyńskiej 2. 

Godzina rozpoczęcia posiedzenia: 17.34. 

Przewodnicząca posiedzenia: Przewodnicząca Rady pani Irena Szostak-Kowalczyk. 

Protokolant posiedzenia: Sekretarz pani Anna Świetlicka. 

 

Proponowany porządek posiedzenia: 

1. Otwarcie posiedzenia. 

2. Przyjęcie porządku posiedzenia. 

3. Dyskusja na temat spraw dzielnicowych oraz propozycji budżetowych na 2023 rok z terenu 

dzielnicy z udziałem radnych miejskich z okręgu wyborczego obejmującego Czechów Północny. 

4. Dyskusja oraz podjęcie uchwały w sprawie zmiany miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego. 

5. Informacje Przewodniczącego Rady i Przewodniczącego Zarządu o działaniach podejmowanych 

w okresie pomiędzy posiedzeniami. 

6. Wolne wnioski, informacje i zapytania członków Rady Dzielnicy. 

7. Zakończenie posiedzenia. 

 

Przebieg obrad: 

 

Ad.1) Przewodnicząca Rady otworzyła posiedzenie Rady Dzielnicy Czechów Północny. Po 

sprawdzeniu listy obecności stwierdziła, że na 15 radnych obecnych jest 10 co stanowi niezbędne 

quorum do głosowania i podejmowania uchwał. Lista obecności w załączniku nr 1. Następnie 

powitała przybyłych radnych Rady Miasta Lublin: panią Jadwigę Mach oraz pana Stanisława 

Brzozowskiego. 

 

Ad.2) Przewodnicząca Rady zadała pytanie, czy są propozycje zmian porządku obrad. 

Przewodniczący Zarządu, zaproponował aby dopisać pkt. 5 posiedzenia pt. Zatwierdzenie protokołu 

z poprzedniego posiedzenia Rady Dzielnicy. Nowy porządek obrad przyjęto jednogłośnie. 

 

Ad.3) Przewodnicząca Rady oddała głos panu Piotrowi Zyganowi, który przekazał przybyłym 

radnym Rady Miasta Lublin uwagi do okręgów wyborczych obowiązujących w wyborach do rady 

dzielnicy Czechów Północny. Uwagi te będą jednocześnie wnioskami Rady Dzielnicy Czechów 

Północny do Miejskiej Komisji Wyborczej tj. 

 1. przenieść/przywrócić z obwodu nr 2 do obwodu nr 3 ulicę Paderewskiego – ponieważ podział na 

obwody wyborcze powinien przynajmniej w stopniu minimalnym uwzględniać więzi społeczne i 

terytorialne mieszkańców (tak aby mieszkańcy ulicy Paderewskiego mogli głosować na kandydatów 

osiedla Paderewskiego), 

2.  z obwodu nr 3 wykreślić nieistniejące ulice Tatrzańską i Sztompki – ponieważ nie ma takich ulic 

w Lublinie i nie jest planowana ich budowa, 

3.  w obwodzie nr 2 przywrócić siedzibę OKW na osiedlu Choiny przy ul. Gorczańskiej. 

Następnie radnym przedstawiono priorytetowe wnioski do projektu budżetu miasta na 2023 z 

poszczególnych osiedli: os. Chopina – zabezpieczenie funduszy na termomodernizację Przedszkola 

Nr 75, os. Paderewskiego – wykonanie remontu i poszerzenie ul. Szwajcarskiej oraz przebudowa 

prawoskrętu z ul. Szwajcarskiej w ul. Choiny (poprzez budowę dodatkowego pasa dla samochodów 

wyjeżdżających z os. Paderewskiego), os. Szymanowskiego – wykonanie parkingu pomiędzy ul. 

Paderewskiego i Harnasie a ul. Zelwerowicza (a przynajmniej przy ul. Harnasie 10), os. Choiny – 

remont ul. Beskidzkiej. Został również zgłoszony wniosek ogólnodzielnicowy czyli przywrócenie na 

terenie dzielnicy Biura Obsługi Mieszkańców. Pani radna Jadwiga Mach poinformowała, że nie ma 

możliwości przywrócenia BOM w placówce Urzędu Pocztowego na ul. Żywnego. Obecnie miasto 

poszukuje lokalu o powierzchni 60-80 m2 na terenie dzielnicy.  



Radna Jadwiga Mach zaprosiła na koncert Piotra Selima na Sławinie 16.10.2022 o godzi 16.00 w sali 

gimnastycznej szkoły podstawowej przy ul. Sławinkowskiej. 

Pani Lucyna Więcierzewska zgłosiła, że na ul. Szwajcarskiej jest lokal do wynajęcia, który być może 

nadawałby się na BOM. Podziękowała również panom radnym Stanisławowi Brzozowskiemu i 

Marcinowi Bubiczowi za działania i pomoc w przejęciu przez miasto ul. Leszetyckiego i zaapelowała 

o przeprowadzenie zmiany planu zagospodarowania przestrzennego tak aby została ona drogą 

publiczną gminną. 

 

Ad.4) Przewodnicząca Rady oddała głos Przewodniczącemu Zarządu Piotrowi Zyganowi, który 

powiedział, że ul. Leszetyckiego jest obecnie ulicą miejską ale ma status ulicy wewnętrznej. Miasto 

Lublin może ją remontować, można również wprowadzać na niej zmianę organizacji ruchu. Pani 

Lucyna Więcierzewska zwróciła uwagę, że zawsze można ubiegać się o remont drogi zarówno 

gminnej jak  i wewnętrznej tylko, że na drogę wewnętrzną może nie być środków (ponieważ są to 

środki z innej puli niż na drogę publiczną gminną) i dlatego tak ważna jest kwestia zmiany planu 

zagospodarowania przestrzennego. Pan Piotr Zygan stwierdził, że w obecnej sytuacji zmiana planu  

zagospodarowania nic nie zmienia ponieważ i tak ulicę można wyremontować. Przewodniczący 

Zarządu dodał, że w chwili obecnej (przy statusie drogi wewnętrznej) Straż Miejska nie może  na niej 

interweniować. Jeżeli ulica zostałaby zmieniona na drogę publiczną gminną Straż Miejska mogłaby 

na niej np. karać kierowców za złe parkowanie, wypisywać mandaty itp.  

Następnie przystąpiono do głosowania uchwały w sprawie zmiany miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego dla ul. Teodora Leszetyckiego. Uchwała Nr 41/XXXV/20222 

została podjęta głosami: za 3, przeciw 0, wstrzymało się 7. Uchwała Nr 41/XXXV/2022 w załączniku 

nr 2. 

 

Ad. 5) Przewodnicząca Rady zadała pytanie, czy są uwagi do protokołu z XXXIV posiedzenia Rady 

Dzielnicy. Pan Jaku Paruch zgłosił uwagę, że chodziło mu o wniosek ogólnodzielnicowy a nie 

ogólnomiejski. Po wprowadzeniu poprawki protokół przyjęto głosami: za 8, przeciwko 0, wstrzymało 

się 1.  

 

Ad.6) Informacje Przewodniczącego Rady i Przewodniczącego Zarządu o działaniach 

podejmowanych w okresie pomiędzy posiedzeniami. 

Przewodniczący Zarządu poinformował, że rozpoczęto: budowę chodnika przy Przedszkolu Nr 75 

oraz budowę parkingu przy ul. Harnasie obok stacji trafo (II etap). Wybory do rad dzielnic mogą 

odbyć się w lutym 2023 roku. Poprosił o zastanowienie się nad podziałem rezerwy celowej w roku 

2023.  

Przyszło pismo z wydziału planowania, został udostępniony projekt planu dotyczący okolic ulicy 

Zelwerowicza. 

 

Ad. 7)  Wolne wnioski, informacje i zapytania członków Rady Dzielnicy. 

Pani Zofia Pitucha poruszyła sprawę malowania pasów przejścia dla pieszych przy ulicach 

Śliwińskiego, Paderewskiego i Szpinalskiego. 

 

Ad. 8) Posiedzenie zakończono o godz. 19.22 

 

Protokołowała /-/ Anna Świetlicka 

 

Protokół zatwierdzono na Posiedzeniu Rady Dzielnicy w dniu 15.11.2022 

 

Przewodnicząca Rady Dzielnicy Czechów Północny /-/ Irena Szostak-Kowalczyk 

 

Załączniki: 

1. Lista obecności.  



2. Uchwała Nr 41/XXXV/2022 


